
PROGRESSIVO
ANNUALE

Pr. n.

i~
COMUNE DI NAPOLI 29 SET. 2014

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MC BILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE 1------:-=3=-~-r~;;---1

~ -1j ORDINANZA DIRIGENZIALE lì 2!Jl:!>lrJ'~G~_n:~~: ~ "

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in alcune strade cittadine in occasione del Consiglio
Direttivo della BCE e dell'Assemblea delle Piccole Imprese SME che si svolgerà in città nei giorni dal I al
3 ottobre 2014.

I L DIRIGENTE
Premesso che:

la Questura di Napolì, ha comunicato che nei giorni dal I al 3 ottobre si svolgerà il Consiglio Direttivo della BCE e
l'Assemblea delle Piccole Imprese SME con la partecipazione del Presidente della Repubblìca;

i lavori del Consiglìo Direttivo della BCE si effefttueranno a partire dal I ottobre e sino al pomeriggio del 3 ottobre
2014 presso la Stazione Marittima del Porto di Napolì;

i lavori dell'Assemblea delle Piccole Imprese SME si svolgeranno nella giornata del2 ottobre 2014 presso il Museo di
Capodimonte;

Visto che per motivi di sicurezza, la stessa Questura di Napoli ha chiesto l'attuazione di alcuni provvedimenti viabilìstici nelle
strade in cui in cui si svolgeranno le iniziative;
Letto il D. Lvo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche e integrazioni,
Letto il D. L vo 267/2000.

ORDINA
ISTITUIRE:
ZOlla Stazione FS Napoli Centrale:
mercoledì 1 ollobre 2014: in corso A1eridionale lato Stazione dall'angolo con corso Novara all'altezza varco POLFER

(civico, 7)

• dalle ore0,01 alle ore 14,00 il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta,
• sospensione degli stalli di sosta autorizzati e del parcheggio a pagamento;

dalle ore 0,0 Ialle ore 14,00
sospensione dell'area parcheggio riservata ai taxi in corso Meridionale laterale varco Polfer;
dalle ore 0,01 alle ore 14,00
divieto di sosta con rimozione coatta dei motocicli marciapiedi corso Meridionale prospiciente varco Polfer;

ZOlla grandi Alberghi:
marledì 30 se/lembre 2014 dalle ore 0,01 fino alle ore 20,00 di venerdì 3 ottobre 2014,
il divieto di sosta e di fermata e revoca dei parcheggi liberi e a pagamento (strisce blu):

via Partenope, dall'incrocio con via Dumas padre fino all'incrocio con via Santa Lucia;
via Chiatamone, dall'incrocio con via Santa Lucia alla confluenza con via Dumas padre;
via Alessandro Dumas padre;

via Santa Lucia dall'incrocio con via Partenope all'incrocio con via Partenope a quello di via Chiatamone;

Area Patnzzo Reti/e:
mercoledì 1 ottobre 2014 dalle ore 6.00 e fino acessate esigenze e giovedì 2 ottobre 2014 dalle ore 14,00 fino alle ore

20,00 :
divieto di sosta e di fermata

in piazza Trieste e Trento e nella zona denominata Ansa Teatro San Carlo con sospensione dei parcheggi motocicli
nell'are antistante l'area pedonale ansa Teatro San Carlo:
consentire nella zona denominata Ansa Teatro San Carlo la sosta delle vetture delle alte personalità nonchè dei mezzi
degli operatori delle Forze di Polizia e Soccorso Pubblico;

via Cesario Console:
mercoledì I ottobre 2014 dalle ore 06,00 e fino acessate esigenze
confermare il divieto di fermata e di sosta;

Bosco di Capodimonte:



mercoledì I ol/obre 2014 dalle ore 20,00 e fino acessate esigenze del 2 ottobre
confermare il divieto di fermata e di sosta;
sospensione dei parcheggi riservati e di quelli a pagamento e sosta libera;

- in via Ponti Rossi dall'incrocio con via Sergio de Simone all'incrocio con via Sant'Antonio a Capodimonte;
- in via Capodimonte, dall'incrocio con via Sant'Antonio a Capodimonte fino a via Miano;
- in via Miano dall'incrocio con via Capodimonte fino all'incrocio con via Gaetano Manfredi;
- in via Bosco di Capodimonte dall'incrocio con via Miano fino all'incrocio con vico S.Maria delle Grazie;
- in discesa Bellaria (dalla Porta Miano del Bosco di Capodimonte fino a Miano);

mercoledì lol/obre 2014 dalle Ore20,00 e fino acessate esigenze del 2 ol/obre
in via Bosco di Capodimonte altezza ingressi "Porta Piccola - Porta Grande - Porta Miano"
divietodi sostacon rimozione forzata motocicli;

Stazione Marittima
giovedì 2 Ol/obre 2014 dalle ore 8.00 fino alle ore 13. 00 :
tratto di strada dal Molo Beverello alla Stazione Marittima

confermare il divieto di fermata e di sosta;
sospensione dei parcheggi riservati e di quelli a pagamento e sosta libera;

via S. Aspre/IO:
mercoledì I ottobre 2014 dalle ore 13,00 e fino acessate esigenze
divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta
sospensione dei parcheggi riservati e di quellia pagamento e sosta libera;

mercoledì I ottobre 2014 divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta
dalle ore 8,00 e fino acessate esigenze:
- in via Galileo Ferraris nella zona antistante il civico n 40 (Hotel RAMANDA);
dalle ore 12,00 e fino acessate esigenze:
- in via Coroglio n 57 nella zona antistante "Città della Scienza"
dalle ore13,00 e fino acessate esigenze:
- in via degli Acquari, piazza Bovio , antistante ingresso Camera di Commercio
dalle ore 13,00 fino a cessate esigenze;
- in via S. Aspre/IO,
dalle ore 13,00 fino a cessate esigenze, la sospensione dell'area di parcheggio taxi.

giovedì 2 ol/obre 2014 dalle ore 12,00 fino a cessate esigenze:
iII via Tito Angelini e piazzale San Martino
confermare il divietodi fermata e di sostaesistenti
divieto di fermata e sosta;
sospensione dei parcheggi riservati e di quellia pagamento e sosta libera e di quelliautorizzati;

giovedì 2 ottobre 20 J4 dalle ore J5,00 fino a cessate esigenze:
confermare il divieto di fermata e di sosta
in via Caraglio dal civico 3, fino all'incrocio con via Santo Strato.

Sospendere ogni ordinanza in contrasto, con la presente,
[I Servizio Autonomo Polizia Localeè autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per ladisciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.12 del D. L.vo 3010411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza;
A nonna dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanaza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione, alCapo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495192.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulli

\

\J\
\J



pag.no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 53~ del 2 9 su 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio il _

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,
o n rw-r
il:. " ;~tI. 2D14

ESPONSABILE


